POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ
DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO DELEGADO GERAL

ASSESSORIA ESPECIAL

Rua Barroso, nº 241, Centro-Sul – Teresina/PI – CEP: 64.001-130 – Telefone: (86) 3216-5212
E-mail: delegaciageral@pc.pi.gov.br – Site: www.pc.pi.gov.br – CNPJ: 06.553.549/0027-29

I Termo de Retificação ao Edital nº 02/2023

DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, LUCCY KEIKO
LEAL PARAÍBA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 159, §
1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, XI, da Lei Complementar nº. 037,

de 09/03/2004, que dispõe sobre o Estatuto da Polícia Civil do Estado do Piauí, e,

Edital nº 02/2023 de Convocação para o Concurso de Remoção da Polícia Civil do

Estado do Piauí:

CONSIDERANDO o Processo SEI n° 00019.018296/2023-11.

RESOLVE:

Alterar o quadro de vagas constante no anexo I do Edital n° 02/2023 para fazer

constar uma vaga para Delegacia de Polícia de Elesbão Veloso e suprimir a vaga

destinada para a Delegacia de Polícia de Porto.

Onde se lê:

Unidade Policial VAGA(S)

Delegacia de Polícia de Canto do
Buriti

1

Delegacia de Polícia de Itaueira 1

Delegacia de Polícia de Inhuma 1

Delegacia de Polícia de Matias
Olímpio

1

Delegacia de Polícia de São João
do Piauí

1

Delegacia de Polícia Civil de
Gilbués

1

Delegacia de Polícia Civil de
Curimatá

1

1ª Delegacia de Polícia Civil de
Corrente

1

Delegacia Especializada em
Crimes contra o Patrimônio-
Depatri de Floriano

1

Delegacia de Polícia Civil de 1

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ
DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO DELEGADO GERAL

ASSESSORIA ESPECIAL

Rua Barroso, nº 241, Centro-Sul – Teresina/PI – CEP: 64.001-130 – Telefone: (86) 3216-5212
E-mail: delegaciageral@pc.pi.gov.br – Site: www.pc.pi.gov.br – CNPJ: 06.553.549/0027-29

Manoel Emídio

Delegacia de Polícia Civil de Baixa
Grande do Ribeiro

1

Delegacia de Polícia Civil de
Guadalupe

1

1ª Delegacia de Polícia Civil de
Uruçui

1

2ª Delegacia de Polícia de Uruçui 1

Delegacia de Polícia Civil de
Símplicio Mendes

1

Delegacia de Polícia Civil de São
Miguel do Tapuio

1

Delegacia de Polícia Civil de
Castelo do Piauí

1

1ª Delegacia de Polícia Civil de
Barras

1

Delegacia Especializada no
Atendimento à Mulher e aos grupos
vulneráveis de Bom Jesus *

1

Delegacia Especializada de
Combate às Facções Crmiminosas,
Homicídios e Tráfico de Drogas-
DFHT de Bom Jesus

1

Delegacia de Polícia Civil de
Piracuruca

1

Delegacia de Polícia Civil de Pedro
II

1

Delegacia de Polícia Civil de Jaicós 1

Delegacia de Polícia Civil de Porto 1

Divisão de Atendimento à Mulher e
aos Grupos Vulneráveis de
Paulistana *

1

Divisão de Atendimento à Mulher e
aos Grupos Vulneráveis de Oeiras*

1

Divisão de Atendimento à Mulher e
aos Grupos Vulneráveis de Canto do

1

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ
DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO DELEGADO GERAL

ASSESSORIA ESPECIAL

Rua Barroso, nº 241, Centro-Sul – Teresina/PI – CEP: 64.001-130 – Telefone: (86) 3216-5212
E-mail: delegaciageral@pc.pi.gov.br – Site: www.pc.pi.gov.br – CNPJ: 06.553.549/0027-29

Buriti*

Divisão de Atendimento à Mulher e
aos Grupos Vulneráveis de
Corrente*

1

Delegacia de Polícia de Amarante 1

* a ser ocupada por Delegada de Polícia, conforme orientação da lei nº 11.340/2006.

Leia-se:

Unidade Policial VAGA(S)

Delegacia de Polícia de Canto do
Buriti

1

Delegacia de Polícia de Itaueira 1

Delegacia de Polícia de Inhuma 1

Delegacia de Polícia de Matias
Olímpio

1

Delegacia de Polícia de São João
do Piauí

1

Delegacia de Polícia Civil de
Gilbués

1

Delegacia de Polícia Civil de
Curimatá

1

1ª Delegacia de Polícia Civil de
Corrente

1

Delegacia Especializada em
Crimes contra o Patrimônio-
Depatri de Floriano

1

Delegacia de Polícia Civil de
Manoel Emídio

1

Delegacia de Polícia Civil de Baixa
Grande do Ribeiro

1

Delegacia de Polícia Civil de
Guadalupe

1

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ
DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO DELEGADO GERAL

ASSESSORIA ESPECIAL

Rua Barroso, nº 241, Centro-Sul – Teresina/PI – CEP: 64.001-130 – Telefone: (86) 3216-5212
E-mail: delegaciageral@pc.pi.gov.br – Site: www.pc.pi.gov.br – CNPJ: 06.553.549/0027-29

1ª Delegacia de Polícia Civil de
Uruçui

1

2ª Delegacia de Polícia de Uruçui 1

Delegacia de Polícia Civil de
Símplicio Mendes

1

Delegacia de Polícia Civil de São
Miguel do Tapuio

1

Delegacia de Polícia Civil de
Castelo do Piauí

1

1ª Delegacia de Polícia Civil de
Barras

1

Delegacia Especializada no
Atendimento à Mulher e aos grupos
vulneráveis de Bom Jesus *

1

Delegacia Especializada de
Combate às Facções Crmiminosas,
Homicídios e Tráfico de Drogas-
DFHT de Bom Jesus

1

Delegacia de Polícia Civil de
Piracuruca

1

Delegacia de Polícia Civil de Pedro
II

1

Delegacia de Polícia Civil de Jaicós 1

Delegacia de Polícia Civil de
Elesbão Veloso

1

Divisão de Atendimento à Mulher e
aos Grupos Vulneráveis de
Paulistana *

1

Divisão de Atendimento à Mulher e
aos Grupos Vulneráveis de Oeiras*

1

Divisão de Atendimento à Mulher e
aos Grupos Vulneráveis de Canto do
Buriti*

1

Divisão de Atendimento à Mulher e
aos Grupos Vulneráveis de
Corrente*

1

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ
DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO DELEGADO GERAL

ASSESSORIA ESPECIAL

Rua Barroso, nº 241, Centro-Sul – Teresina/PI – CEP: 64.001-130 – Telefone: (86) 3216-5212
E-mail: delegaciageral@pc.pi.gov.br – Site: www.pc.pi.gov.br – CNPJ: 06.553.549/0027-29

Delegacia de Polícia de Amarante 1

* a ser ocupada por Delegada de Polícia, conforme orientação da lei nº 11.340/2006.

GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, em
Teresina-PI, 01 de agosto de 2023.

(assinado eletronicamente)
LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA

Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Piauí

		2023-08-01T16:33:31-0300
	Brasil
	LUCCY KEIKO LEAL PARAIBA
	Assinador Serpro